[image: image1.png]Ano Internacional do
Agricultura Familiar

2014

INDICAÇÃO No. 2074/2014

Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi solicita que seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

- Determinar ao departamento responsável que tome as devidas providências para revolver o problema de proliferação de ratos na UBS do Santo Antônio. Considerando até a interdição do local.

JUSTIFICATIVA

Reclamam os usuários e funcionários da UBS do Santo Antônio que, na manhã do dia 10 de novembro, o local foi invadido por ratos. De acordo com uma funcionária da limpeza, o problema já havia sido identificado antes. É sabido que o rato é transmissor de várias doenças e é inadmissível que essa situação permaneça numa unidade de saúde.

               Valinhos, 14 de novembro  de 2014.
João Moysés Abujadi

Vereador